
19
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه   17 بهمن 1401    شماره  8708  

لیورپول این هفته مقابل ولوز شکســت خورد تا مشخص شود کماکان 
حال و روز خوشــی ندارد. یورگن کلوپ در هفتمین سال حضورش روی 
نیمکت لیورپول هیچ راه حلی برای برون رفت از بحران پیدا نکرده است. 
تیم او به زنگ تفریح لیگ برتر تبدیل شده است. او برای اولین بار 3 بازی 
پیاپی خارج از خانه را باخته و برای اولین بار بازی های پیاپی را ساعت15به 
وقت محلی واگذار کرده است. لیورپول در وضعیت دفاعی، حمله، هافبک 
و حتی دروازه مشــکلات اساســی دارد. خط حمله که با وجود داروین 
نونیس، خاکپوی گل نزن و محمد صلاح که همه ضربه ها را شانسی می زند، 
تعطیل است. هافبک ها خلاقیتی ندارند؛ تنها هنر جردن هندرسون دادن 
پاس های غیرریسکی است و تیاگو آلکانتارا بیشــتر ژست است و ادای 
بازیکن خلاق را درمی آورد. نبی کیتا کارهایی می کند که در فوتبال تعریف  
نشده است، ضربه هایی که بازیکن مبتدی هم نمی زند. ویرجیل هم مدتی 
است مصدوم اســت اما با حضور او هم وضع دفاع خوب نبود. فان دایک 
خیلی وقت است برای آنکه دریبل نخورد، دنده عقب می رود و به مهاجمان 
حریف فرصت گلزنی می دهد. آرنولد در کارهای دفاعی ضعیف است و فقط 
رابرتســون در خط دفاع و حمله هنوز مثل قبل جواب می دهد. آلیسون 
درون دروازه در تک به تک ها خوب است اما بازی با پا ندارد تا حدی که انگار 

تا به حال از پاهایش برای ضربه به توپ استفاده نکرده است.
آیا همه اینها را مربی باید درســت کند؟ بله. این مربی است که تصمیم 
می گیرد چه بازیکنی خریداری شود - حداقل در انگلیس اینگونه است- یا 
در ترکیب قرار بگیرد. مربی در پیشرفت بازیکنان مؤثر و در پسرفت شان 
مقصر است. تعداد بالای آسیب دیدگی ها تقصیر نوع تمرینات و بدنسازی 
و به عهده کادر فنی است. همین یورگن کلوپ بود که تیم متوسط لیورپول 
را تحویل گرفت و از هر جام ممکن یکی برای باشگاه به ارمغان آورد. پیش 
از آمدنش همه می گفتند از ترکیب لیورپول 90 درصدشان باید به دریا 
ریخته شوند. این او بود که از بازیکنانی مثل آرنولد، رابرتسون و دیگران 
ستاره ساخت و از چوب خشک، بازیکن حرفه ای درآورد. گویا دیگر کلوپ 

نسخه ای برای بهبود بیماری تیم ندارد.
تیم های حریف در این فصل حریص تر و جسورتر شده اند. سال گذشته 
همین موقع شوت های دریافتی از پشت محوطه جریمه 2.37شوت در 
هر بازی بود که الان شده 2.53شــوت که تغییر محسوسی نداشته اما 
شوت های دریافتی از داخل محوطه جریمه افزایش چشمگیری داشته. 
لیورپولی ها فصل پیش در هر بازی 5.95شــوت یعنی تقریبا 6شوت از 

داخل محوطه جریمه دریافت می کردند و حــالا در هر بازی میانگین 
7.89یا تقریبا 8شوت. یعنی هافبک ها اجازه می دهند مهاجمان حریف 
به دروازه خودی نزدیک تر باشــند. یعنی گگن پرســینگ دیگر جواب 
نمی دهد و مهاجمان از پرس کردن مدافعان حریف در هنگام از دســت 
دادن توپ منصرف شده اند و دیگر نیازی نمی بینند در عرض چند ثانیه 
فشــار بیاورند و توپ را بازپس بگیرند. گل های دریافتی مورد انتظار در 
فصل پیش 1.07در هر بازی بود و حالا به 1.45گل افزایش یافته، یعنی 
50درصد بیش از فصل پیش احتمال دارد تیم گل بخورد. لیورپولی ها 
فصل پیش تا هفته نوزدهم 0.84گل در هر مســابقه می خوردند و حالا 
1.32گل در هر بازی. در خط حمله هم اوضاع وخیم است. محمد صلاح 
از وقتی قراردادش را تمدید و دستمزدش را دو برابر کرده، مثل قدیم بازی 
نمی کند. ژوتا مدتی طولانی مصدوم است و لوییس دیاس و فیرمینو هم 

هنوز از مصدومیت برنگشته اند.
تیمی که سال گذشــته در آســتانه فتح چهارگانه بود، حالا اصلا قابل 
تشخیص نیست. خط دفاعی آنها تا به حال 25 گل دریافت کرده که بیشتر 
از تعداد کل گل های دریافتی این تیم در فصل 19-2018و فقط یک گل 
کمتر از فصل گذشته است. نگاهی دقیق به آمارهای فاجعه بار این تیم 
نشان می دهد که نرخ تبدیل موقعیت به گل آنها در هر بازی در کمترین 
نسبتش از فصل 16-2015تا به امسال است. خستگی فیزیکی و ذهنی 
تأثیرش را گذاشــته اما تعداد مصدومان هم بسیار هشداردهنده است. 
شاید رفتن سادیو مانه هم تأثیر داشته. این بازیکن 30 ساله سنگالی در 
طول 6 سال حضورش در لیورپول موفق شده بود 120 گل و 49 پاس گل 
در 269 بازی به ثبت برساند. تیمی که فصل پیش 63بازی انجام داد و تا 

روز آخر در همه جام ها حاضر بود، حالا یک تیم معمولی است.
با همه اینها چیزی که روشن است این است که مالکان آمریکایی هرگز 
یورگن کلوپ را اخراج نخواهند کرد امــا اگر خود مربی فکر می کند که 
بازگرداندن این شــرایط برایش غیرممکن است، می تواند استعفا دهد. 
کلوپ در کنفرانس مطبوعاتی پس از شکســت 3بر صفر مقابل ولوز با 
اطمینان گفت که می تواند تیمش را درست کند. تیم او دوشنبه هفته 
آینده باید در شهرآورد لیورپول )داربی مرسی ساید( با اورتون بازی کند 
و سپس با نیوکاسل بالانشین و اواسط 2 هفته آینده باید با رئال مادرید 
روبه رو شود. اورتون با  شون دایچ متحول شده و آرسنال را در یک بازی 

کاملا برتر برده است.

 اولین نمایش آرسنال بعد از پایان رسمی فصل نقل و انتقالات 
زمســتانی، به یک کابوس بزرگ برای هواداران این باشگاه 
تبدیل شد. با توجه به آســیب دیدگی اسمیت رو، آرتتا چند 
گزینه برای تقویت تیمش در زمســتان داشت اما باشگاه در 
جذب این گزینه ها موفق نبود و در نهایت به سراغ جورجینیو 
رفت. تنها یک دقیقه بعد از ورود هافبک سابق چلسی برای 
انجام نخستین بازی در آرسنال اما دروازه این تیم باز شد تا 
شروع جورجینیو در این تیم ناامیدکننده باشد. این نتیجه، 
یک جشن بزرگ در گودیسون پارک به پا کرد. برای پی بردن 
به عظمت این کار، کافی اســت بدانیم شون دایچ »دومین« 
مربی تاریخ لیگ برتر اســت که در نخستین تجربه نشستن 
روی نیمکت یک باشگاه، صدرنشــین را شکست می دهد. 
این اتفاق در 17 سال گذشته رقم نخورده بود. حالا دایچ به 
سرعت توانسته وضعیت روحی و روانی تیم بحران زده اورتون 
را متحول کند. آرسنال بعد از 14 مســابقه، زمین یک نبرد 
را به عنوان تیم بازنده ترک کرده اســت. آنها در 21 مسابقه 
اخیرشان در لیگ برتر فقط 2 بار بازنده بودند و حالا نگران این 
هستند که فرم رویایی  شان را از دست بدهند. تیم آرتتا حالا 
دیگر در صدر جدول تنها نیســت و از این پس سایه سنگین 

سیتی را پشت سرش احساس خواهد کرد.
 قبل از شکســت خوردن مقابل اورتون، تنها باخت آرسنال 
در اولدترافورد روبه روی منچســتریونایتد رقم خورده بود. 
حالا اورتون دومین تیمی اســت که در ایــن فصل 3 امتیاز 
را از توپچی ها می گیــرد. تیم آرتتا البته هنــوز می تواند به 

نمایش های خوب این فصل و البته بــه اینکه در خانه هیچ 
مسابقه ای را نباخته، افتخار کند. توپچی ها در این فصل همه 
تمرکزشان را روی لیگ برتر گذاشته اند و اصلا دوست ندارند 
که این صدرنشینی را از دست بدهند. این تیم از جام اتحادیه 
کنار رفت و جام حذفی را نیز چندان جدی نگرفت تا هر دو جام 
را از دست داده باشد. بعید به نظر می رسد که آنها با همه توان به 
سراغ یورولیگ نیز بروند؛ چراکه انگیزه و اشتیاق اصلی باشگاه 
در این فصل، پایان دادن به حسرت طولانی مدت قهرمان نشدن 
در لیگ برتر خواهد بود. با این حال، تجربه نشــان می دهد 
مقطع بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، همیشه نقشی 
تعیین کننده در معرفی تیم های قهرمان داشته است. وقتی 
بسیاری از باشگاه ها به دنبال خریدهای بزرگ لحظه آخری 
بودند، مدیران باشــگاه آرسنال همه خواســته های آرتتا را 
برآورده نکردند. این تیم حالا روی نیمکت، گزینه های جذابی 
برای تغییر دادن روند بازی ها ندارد و اگر از رقیب عقب بیفتد، 
به سختی می تواند شرایط را تغییر بدهد. البته بدون شک با 
بازگشت ژسوس از مصدومیت، وضعیت آرسنال در خط حمله 
بهتر خواهد شد. این نتیجه می تواند نقطه عطفی برای فصل 
هر دو باشگاه باشد. اورتونی ها با این برد ارزشمند، حالا بیشتر 
از قبل به بقا در لیگ امیدوار هستند. آنها برای اولین بار از سال 
1977در 3 میزبانی متوالی از آرسنال برنده بوده اند و رکورد 
جذابی خلق کرده اند. به نظر می رسد که شون دایچ، روحیه 
تازه ای به اورتون تزریق کرده و آماده اســت که فصل کاملا 

متفاوتی برای این باشگاه بسازد.

   لیورپول در این

 ،2018-19 فصــول  مجمــوع  از  فصــل 

متحمــل  بیشــتر   ،2021-22 20-2019و 

شکســت در لیــگ برتــر شــده اســت )7 شکســت(.

    لیورپول برای نخســتین بــار تحت هدایت کلــوپ، 3 بازی خارج 

از خانه پشــت هم را در پریمیرلیگ با شکســت پشــت ســر گذاشت.

    قرمزها اکنون به اندازه اورتون رده هجدهمی در لیگ گل دریافت کرده اند.

   لیورپول همچنان در حسرت برد در سال 2023 است؛ عملکرد لیورپول 

در ســال 2023 در لیگ؛ 3 باخت، یک تســاوی، 9 گل خورده و یک گل زده.

   ولوز در 6بازی خــود در لیگ برتر زیرنظر لوپتگی اســپانیایی 3 برد 

به دست آورده که بیش از تعداد بردهای این تیم در 15بازی نخست 

این فصل بوده. این اولین بار از مارس2022بود که ولورهمپتون 

یک بازی را با تعــداد گل بیش از یکــی می برد. آنها 

آخرین بار واتفورد را 4بر صفر شکســت 
داده بودند.

تانک منهدم شد
منچستریونایتد بدون کاسمیرو قرار است 

چه کند؟

مشت دایچ
روی صورت میکل

 ســندروم
سـال هفتـم

یک اتفاق معمولی؛

درباره سرمربی آلمانی 
ملقب به آقای معمولی 

گفته می شود که معمولا 
دچار سندروم طلسم 
سال هفتم می شود. 

کلوپ در دورتموند 
2 قهرمانی بوندس ليگا 

به دست آورده بود و 
تا قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا تنها 

یک قدم فاصله داشت 
اما در نهایت با پایانی 
تلخ، وستفالن را ترک 

کرد. او در ماینتس 
تجربه مشابهی داشت. 

آنها با کلوپ برای 
اولین بار به بوندس ليگا 

رسیده بودند اما در 
فصل هفتم، دوباره 

به بوندس لیگا2 
بازگشتند و در نهایت 
کلوپ سکان هدایت 

این تیم را واگذار کرد. 
حالا هفتمین فصل 

حضورش روی نیمکت 
لیورپول است و طلسم 

سال هفتم برای بار 
سوم گریبانش را گرفته 

است.

یورگن کلوپ نسخه ای برای نجات لیورپول بیمار ندارد

کاسمیرو هافبک دفاعی سختگیر و قلدری است و گاهی 
خطای عمدی می کند یا عمدی کارت می گیرد اما کمتر 
پیش می آید که در یک بازی اخراج شود. او وقتی در 
رئال توپ می زد گفته بود بازیکنی که کارت زرد 
گرفته، باید بداند در ادامه مسابقه چگونه بازی 
کند تا اخراج نشود. این برزیلی 2 بار با دریافت 
کارت زرد دوم از بازی اخراج شده که یکی از 
آنها در ال کلاسیکو و در دقایق پایانی بوده اما در 
بازی شنبه شب منچستریونایتد برای اولین بار 
در عمرش کارت قرمز مستقیم دریافت کرد. 
حالا کاسمیرو 3 بازی آینده مقابل لیدز )2بازی( 
و لسترسیتی را از دست داده که به نظر نمی رسد 
بازی های سختی باشد اما منچستر نشان داده 

بدون این بازیکن تیم ضعیف تری است.
    کاسمیرو مقابل کریستال پالاس به دلیل فشاردادن 
گلوی ویل هیوز پس از بازبینی صحنه توسط VAR برای 
اولین بار در دوران حرفه ای خود با کارت قرمز مستقیم از 
زمین بازی اخراج شد؛ ۴۹۷ بازی، ۱3۶ کارت زرد، 2کارت 

قرمز)دریافت 2 کارت زرد(، یک کارت قرمز مستقیم.
    منچستریونایتد می تواند به اخراج کاسمیرو اعتراض کند 
و اگر اعتراض آنها مورد قبول  اتحادیه قرار بگیرد، محرومیت 
لغو خواهد شد اما اگر اعتراض آنها ثبت نشود، کاسمیرو 
۴ بازی را از دست خواهد داد. اتحادیه فوتبال انگلیس ممکن 

است محرومیت کاسمیرو را به ۴ تا ۶ بازی افزایش دهد!

    کریســتال پالاس در این بازی ۱0شوت داشت که 
8تای آنها پس از اخراج کاسمیرو در دقیقه۷0 بود. این 

نشان دهنده تأثیر کاسی روی تیم من یونایتد است.
    کاســمیرو از وقتی به یونایتد آمده، این تیم تنها در 
یک بازی بازنده بوده. در دیدار با آرسنال هم که باختند، او 
محروم بود. نرخ برد ۷0 درصدی آنها با حضور او در ترکیب 

اصلی در مقایسه با غیبت او )5۷.۱درصد( بالاتر است.
    رشفورد که در بازی قبلی برای اولین بار پس از جام 
جهانی در یک مسابقه موفق به گلزنی نشده بود، دوباره 
گلزنی را شروع کرد. رشــفورد در ۱2 بازی آخر خود در 
اولدترافورد؛ گلزنی به شــریف، وستهام، استون ویلا، 
برنلی، ناتینگهام فارست ، بورنموث، اورتون، چارلتون، 
منچسترسیتی، به ردینگ موفق نشد گل بزند، 2 پاس گل 

مقابل ناتینگهام فارست و گلزنی به کریستال پالاس.
    مارکوس رشفورد در فصل 23-2022؛ 23بازی، ۱۹گل، 

8پاس گل.
    منچســتریونایتد اکنون در ۱3 بــازی اخیر خود در 
اولدترافورد در تمامی رقابت ها پیروز شده که طولانی ترین 
روند آنها نیست چون از دسامبر20۱0 تا سپتامبر20۱۱ آنها 

20بازی خانگی پیاپی را با فرگوسن برده بودند.
    بازیکن اتریشی تازه وارد منچستر که قرضی از بایرن 
آمده، نخستین گلش را برای این تیم زد. از سال202۱ 
تاکنون هیچ بازیکنی به اندازه سابیتزر در بوندس لیگا 

گل خارج از محوطه جریمه به ثمر نرسانده است.


